СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЦКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
второй созыв
РЕШЕНИЕ
от 27 марта 2009 г. № 340
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Тоцкого района № 166 от 21.09.2007 года "О гербе и Положении
"О гербе муниципального образования Тоцкий район"

В связи с отказом Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации № А62-2-2 от 12 января 2009 года внесения герба муниципального образования "Тоцкий район" в Государственный геральдический регистр РФ, в целях приведения в соответствие с Указом Президента РФ № 403 от 21.03.1996 "О Государственном геральдическом регистре РФ", на основании подпункта 13 пункта 2 ст. 22 Устава муниципального образования "Тоцкий район" Совет депутатов Тоцкого района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение № 166 от 21.09.07 "О гербе и Положении "О гербе муниципального образования Тоцкий район":
1.1. приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению (не приводится);
1.2. внести изменение в приложение № 2 "Положение "О гербе муниципального образования Тоцкий район":
- пункт 2.1 изложить в следующей редакции "В червленом (красном) поле с лазоревой (синей, голубой) главой, обремененной золотой бегущей куницей, серебряная деревянная двухъярусная башня с островерхой кровлей, черными воротами и окном во втором ярусе, у основания которой положены накрест серебряный с черным жерлом орудийный (пушечный) ствол и золотой пшеничный колос."

2. Поручить заместителю главы администрации Тоцкого района - руководителю аппарата Ковешникову В.Г. направить данное решение в Геральдический Совет при Президенте РФ для регистрации герба.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете "Авангард".

Глава
Тоцкого района
Оренбургской области -
Председатель
Совета депутатов
Тоцкого района
Оренбургской области
А.П.БОГАТОВ